АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.05.2018

   №  216
пгт Ленинское

О проведении  аукциона по продаже права
на заключение договора аренды земельного  участка

В соответствии со статьями 39.8., 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области, администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи заявок, по продаже права на заключение  договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена и расположенный на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области:

1.1. ЛОТ № 1. Аукцион по продаже права на заключение  договора аренды земельного участка сроком на 10 лет.

а) кадастровый номер земельного участка 43:37:310105:1226;

б) описание местоположения: Кировская обл., р-н Шабалинский, пгт Ленинское, ул. Свободы;

в) категория земель - земли населенных пунктов;

г) разрешенное использование – магазины;

д) площадь – 471 кв. м.

е) Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы) – 1,5 % от кадастровой стоимости с учетом округления копеек до целых рублей – 3 391 (Три тысячи триста девяносто один) рубль;

ж) Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 3 % от начальной цены предмета аукциона с учетом округления копеек до целых рублей – 102 (Сто два) рубля;

 з) Задаток для участия в аукционе – 20 % от начальной цены предмета аукциона с учетом округления копеек до целых рублей – 678 (Шестьсот семьдесят восемь) рублей.
2. Утвердить Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена и расположенный на территории муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области. Прилагается.

3. Инспектору-делопроизводителю (Юдинцевой Р.И.) разместить настоящее Постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения lengorpos.narod.ru.

4. Главному специалисту – юристу (Мельчакову Н.Л.) опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Ленинского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации поселения В.М. Абрамова.

Глава администрации

Ленинского городского поселения
В.М. Абрамов
PAGE